1

       雲林縣選舉委員會第506次委員會議紀錄

時    間：中華民國110年8月10日(星期二)上午9時30分

地    點：本會2樓會議室

主   席：沈委員松地                紀錄：林主任良壽

          (曾主任委員因公務請假，會議由委員互推沈委員松地主持)

出席委員：沈委員松地、杜委員明山、林委員俊欽、張委員杰

欽、陳委員秀月、許委員展榮、黃委員河淇、鄭委

員志雄、歐委員啟訓

請假委員：曾主任委員元煌、張委員智學

列席人員：陳總幹事良駿、王副總幹事清忠、陳組長昭如、吳

組長秀蕙、林主任良壽

甲、報告事項

一、宣讀本會第505次委員會議紀錄。

    決定：紀錄確認。

二、各組室報告：無

乙、討論事項：

    第一案

    案由：擬具「110年全國性公民投票雲林縣投開票所工作

人員講習會實施計畫」（草案）一份，提請討論。

    說明：

        一、依據中央選舉委員會 110年 7月 2日中選務字第

1103150288號函及同年月22日中選務字第1103150305

號函辦理。

2

        二、有關110年全國性公民投票投開票所工作人員講習，中

選會經衡酌疫情發展狀況進行滾動式檢討，調整辦理

時程及方式，請各縣（市）選舉委員會預做準備，並

考量疫情變化存在不確定性，以及投開票所工作人員

講習有採實體方式辦理必要，本項講習請朝提前辦理

講習，增加講習辦理場次，以及調降每場次辦理人數

為原則規劃，自110年8月1日起得視疫情警戒等級及防

疫措施鬆綁情形開始辦理講習，且得視需要調降每場

次辦理時間（每場次辦理時間至少2小時），以儘速辦

理完成講習為目標。

        三、旨揭投開票所工作人員講習，主任管理員、主任監察

員及警衛人員計1,833人及擔任各鄉鎮市選務作業中心

授課講師之種子教師計40人，合計1,873人，分43場次

於本會3樓辦理（如附件一、二）。另管理員、監察員、

備補人員及預備員，於110年11月1至12月10日，由各

鄉鎮市選務作業中心辦理（如附件三、四）。

        四、內聘講師，擬由王副總幹事清忠、陳組長昭如、林主

任良壽、吳組長秀蕙分別擔任。（如附件五）

        五、又查嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心(下稱

指揮中心)110年7月23日宣布自110年7月27日至8月9日

調降全國疫情警戒標準至第二級，依指揮中心公布之

通案性原則，集會活動人數上限，室內50人，室外100

人，若超額則提防疫計畫。爰此，本案投開票所工作

人員講習會，依指揮中心公布之通案性原則辦理，請

委員會議授權業務單位衡酌疫情發展狀況進行滾動式

檢討，調整辦理時程及方式。

  決議：

        一、講習費用長期未調整，請中央應視需要調整；另外，

3

因應疫情講習人數應依室內人數標準辦理。

        二、照案通過。

丙、臨時動議：無

丁、散會（同日上午9時50分）